[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    20 октября 2014 года                                                                                            № 1034-п
О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области
«Детский сад «Радуга» с. Ичалки»

В целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 10, 11 статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 3 статьи 34 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 ноября 2010 года № 1357-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Перевозского муниципального района, утверждения уставов муниципальных учреждений Перевозского муниципального района и внесения в них изменений, а также закрепления функций и полномочий учредителя и собственника имущества муниципального учреждения Перевозского муниципального района», учитывая заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» (далее – МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки»)
п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки», место нахождения: 607411, Нижегородская область, Перевозский район, с. Ичалки, ул. Новая, д. 3, в форме присоединения к муниципальному бюджетному образовательному учреждению Перевозского муниципального района Нижегородской области Ичалковской средней общеобразовательной школе (далее – МБОУ Ичалковская СОШ), место нахождения: 607411, Нижегородская область, Перевозский район, с. Ичалки, ул. Новая, д. 1 в пределах выделенной субвенции местному бюджету из средств областного бюджета, предусмотренных учреждению на обеспечение образовательного процесса, а также за счет средств местного бюджета, предусмотренных в смете организации на обеспечение содержания его здания и сооружений.

2. Установить, что МБОУ Ичалковская СОШ является правопреемником МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» по всем обязательствам в отношении его кредиторов и должников, включая и обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии с передаточным актом.

3. Начальнику Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – управление образования) Кондрашовой Н.В.:

3.1. Обеспечить соблюдение прав воспитанников в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Предупредить заведующего МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» Скоробогатову Г.Н. в установленном порядке о существенных изменениях условий труда.

3.3. Поручить заведующему МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» Скоробогатовой Г.Н.:

3.3.1. Уведомить работников МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» о предстоящей реорганизации. Обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
3.4. Поручить директору МБОУ Ичалковской СОШ Бачаеву А.К.:

3.4.1. Обеспечить внесение изменений в устав МБОУ Ичалковской СОШ.

3.4.2. Провести организационные мероприятия по осуществлению регистрации изменений в устав МБОУ Ичалковской СОШ в срок, установленный законодательством Российской Федерации.

3.5. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности реорганизованного в форме присоединения юридического лица в установленном порядке сформировать новое муниципальное задание в отношении правопреемника, МБОУ Ичалковской СОШ, с учетом реорганизованного МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки».

4. Создать реорганизационную комиссию в следующем составе:

председатель комиссии – Бачаев А.К., директор МБОУ Ичалковской СОШ (по согласованию);

заместитель председателя комиссии – Карпова О.В., главный бухгалтер МБОУ Ичалковской СОШ  (по согласованию);

члены комиссии:

Дудина Н.М., заместитель начальника управления образования;

Корюхова Т.И., ведущий специалист управления образования, секретарь комиссии;

Нужина Т.В., заведующий сектором Комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации Перевозского муниципального района;

Скоробогатова Г.Н., заведующий МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» (по согласованию);

Федюнина М.А., главный бухгалтер МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» (по согласованию).

5. Поручить реорганизационной комиссии:

5.1. Осуществить реорганизационные мероприятия в отношении МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки»:

5.1.1. Уведомить в установленном порядке Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 12 по Нижегородской области о реорганизации МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки».
5.1.2. Разместить сообщение о реорганизации МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки», порядке и сроке заявления требований кредиторами реорганизуемого МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» в журнале «Вестник государственной регистрации» и средствах массовой информации Перевозского муниципального района.
5.1.3. Обеспечить проведение инвентаризации и денежных обязательств реорганизуемого МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» и предоставить передаточный акт по итогам инвентаризации на утверждение в Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
5.1.4. Передать имущество реорганизуемого МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» в муниципальную казну Перевозского муниципального района Нижегородской области, с последующей передачей в МБОУ Ичалковскую СОШ.
5.1.5. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности.
5.1.6. Уведомить в письменном виде кредиторов о реорганизации МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки».
5.1.7. Уведомить в письменном виде всех фондов – получателей страховых взносов, перечисляемых реорганизуемым МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также органы статистики о предстоящей реорганизации МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки».
5.1.8. Подготовить после окончания срока для предъявления требований кредиторами реорганизуемого МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» промежуточный баланс и представить его на утверждение Учредителю.

5.2. По завершении реорганизационных мероприятий представить соответствующие документы в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 12 по Нижегородской области для исключения реорганизованного МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» из Единого государственного реестра юридических лиц.

5.3. Представить в Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области свидетельство о внесении записи об исключении реорганизованного МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Ичалки» из Единого государственного реестра юридических лиц.

5.4. Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий не может превышать трех месяцев с даты подписания настоящего постановления.
6. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района В.В. Дудина.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и в течение десяти дней со дня его подписания подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

             Ю.В. Ошарин
PAGE